que la reunión de Directorio de la Sociedad celebrada el 12 de diciembre de 2025 aprobó:  

a) El pago de un dividendo en especie a favor de todo el capital social en circulación con imputación 
a la desafectación parcial de la Reserva para Futuros Dividendos, por el importe total de 
$430.800.000.229 (Cuatrocientos treinta mil ochocientos millones doscientos veintinueve pesos). 
Dicha suma representa el 9537,1% del capital social actualmente en circulación de $4.517.094.023 
y es equivalente a $95,37 por acción en circulación, cuya puesta a disposición a favor de los señores 
accionistas se realizará a partir del día 22 de diciembre de 2025.